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NIKKAI

café & restaurant

Soft Opening Menu
offnungszeiten: mo - fr 8h-22h | sa 9h-22h

FUr Informationen zu Allergenen sprechen Sie bitte unser Team an.



Erleben Sie eine kulinarische Reise, die Grenzen Uberschreitet:
Asia trifft Europa - auf kreative und lGberraschend késtliche Weise!
Unsere Fusion-Klche vereint das Beste aus beiden Welten.

Ob ein gemutlicher Morgenkaffee, ein reichhaltiges Frihstiick,
ein leichter Lunch, ein genussvolles Dinner oder ein entspannter
Afterwork-Drink - bei uns finden Sie ganztagig Angebote, die zu

jedem Anlass passen.

Tauchen Sie ein in eine Welt voller Geschmack und lassen Sie sich
von unserer Vielfalt inspirieren.
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Preakiast



Classics

,French Quickie“ ¢ 75
Kaffee nach Wahl / franzésisches Croissant
Wiener Friihstlick A¢ 10

Butter / Honig / Marmelade / Beinschinken /
Bio Handsemmel / Bio Sauerteigbrot

Stadtliebe ~cc 14
Butter / Marmelade / Beinschinken / Kase / Eierspeise /
Croissant / Bio Sauerteigbrot / 1/8 Orangensaft

Avocadobrot #¢ 12
Bio Sauerteigbrot / Avocado / rote Bete Creme / Granatapfel
Schnittlauchbrot ¢ (V) 55
Bio Sauerteigbrot / Butter / Schnittlauch

Schinkenbrot 6,5

Bio Sauerteigbrot / Butter / Schinken

Bio Fiergerichte

Eggs Benedict ccAmvo 13,5
2 pochierte Eier / Schinken / Sauce Hollandaise / Bio Sauerteigtoast

Avocado Eggs Benedict cermvo 14,9
2 pochierte Eier / Avocado-Smash / knuspriger Speck / Bio Sauerteigtoast
Omelette 10,5

Schinken / Kase
Eierspeise / Spiegeleier 2 Eier 6,9
Bacon & Eggs 2 Eier 89



Oats & Fruits

Granola 10
Granola / Frichte / Griechischer Jogurt / Honig

Overnight Oats 9
Haferflocken / Hafermilch / Datteln / Goji / Ahornsirup

Pancakes 1
knuspriger Speck / Ahornsirup / Cream Cheese

Fruchtsalat 8

Frische Frichte / Honig

I xtras

Croissant 35
Bio Handsemmel Offerl 2,5
Bio Sauerteigbrot Offerl 2,5
Osterreichische Butter ¢ 17
Marmelade 1,5
Erdbeer oder Marille

Honig/ Ahornsirup 2
Cream Cheese 2,5
Beinschinken 6
Bio Gouda 6

Avocado 3,5



V74

All Day



| cCs start here

Edamame Meersalz

Pimientos de Padron
Furikake / Shichimi Togarashi

Tori Gyoza
Hendlfleisch / Kohl / Zwiebeln / Knoblauch-Schnittlauch

Thunfisch Sashimi
Avocado / Triffel / Ponzu / knuspriger Lauch

Rinder Carpaccio
Rinderfilet / Shimeji Pilze / Shiitake Pilze / Daikon / Shiso / Yuzu / Wasabi

Tori Karaage
Maishend| Fleisch / Daikon / Knoblauch / Sesame / Honig / Chili Mayo

Take Karaage (V)
Champignon / Daikon / Triiffel Mayo

Krebs Karaage
Soft-shell Krebs / Daikon / Wasabi Mayo

Nasu Dengaku (V)

Melanzani / Soba / Sesam / Thai Basilikum / Knoblauch

In the middle

Rendang Shortribs
Safran / Risotto / Limetten / Joghurt

Sepia Nudeln

Rotgarnele / Limettenblatter / Koriander / Butter

Grline Thai Miesmuscheln
Linguine / Koriander / Chili / Shimeji Pilze / Schwarzkohl / Limette

6,5

22

18

13

29

24

12



Sushi Rolls

Spicy Salmon AcP™M
Lachstartar / Avocado / Gurke / Chili Mayo / Crispy Lotus

Dragon ACDFGMN
Garnelen Tempura / Avocado / Lachs Abura / Chili Mayo / Teriyaki

Wabi Sabi AcPFMN

Lachs / Avocado / Gurke / Lachsforellenkaviar / Wasabi Mayo

Crispy & Crunchy ACPFMN

ganze Rolle gebacken / Lachs / Kanpyo / Gurke / Green Leaves

Crispy Tuna Bites #°PF
Tuna Tartar / Ponzu Chili Marinade / Crispy Rice

Kiniko (V)
Avocado / Shiitake / Lauch Tempura / Inari Tofu / Teriyaki

Nigiri
Lachs Set 6 Stk

Lachs Set 12 Stk

Lachs Aburi Set 6 Stk

leicht angeflammter Lachs / Kizami Wasabi
Nigiri Set je 2 Stuick

Lachs / Lachs Aburi / Wolfsbarsch

17

18

17

18

18

16

14
23
16

18



Main

Lachsforelle

Tomaten Dashi / Kartoffel / Katsuobushi / Lachsforellenkaviar / Sellerie

Karfiol Steaks (V+)

Karfiol Piiree / Erdniisse / Sesam / Bulgur / Limetten / Koriander / Chili Ol

Maishendl

Polenta / Shiitake / Shimeji / Miso / Sahne

Grill

Rib-eye vom Angusrind 300g
Lamm Steaks 300g
Wildfang Rote Garnelen pro Stk

Jakobsmuscheln pro Stk

Saucen

Chimichurri asiatische Art
Knoblauch Garnelen Butter
Szechuan Pfeffer Jus
Triiffel Miso Mayo

Chili Mayo

Wasabi Mayo

23

16

21

39
30
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Sides

Sautierter Schwarzkohl
Sesam / Ingwer / Knoblauch

Triiffel Pommes (V)
Parmesan / Truffel-Miso Mayo

Gurken Salat (V1)

Sesam / Knoblauch / Reisessig
Gedampfter Reis

Tofu Pommes (V+)

Dessert

Matcha Creme Brulée Azuki Kekse

Schokoladensouffle in Yuzu SoBe
frisch gebacken, daher 15 Minuten Wartezeit

Mochi Home made pro Stk
FUllung nach Wahl: Rote Bohne / Schwarzer Sesam / Ube

10

4,5



Drinks



hatice

Espresso

Espresso doppelt
Melange | Cappuccino ©
Flat White ©

Caffe Latte ©
Hafermilch

lee

Gen Mai Japanischer Reistee

Chrysanthemen Chinesischer Krautertee ohne Koffeein
Frischer Ingwer/ Minze Tee

Frichtetee

Earl Grey

Englisch Breakfast

Schoko & More

HeiBe Schokolade

dunkle Schokolade, cremig geschaumte Milch

Chai Latte

Schwarztee, Milch, orientalische Gewdlirze

Matcha Latte japanischer Griintee, Hafermilch

3,2
55

58
6,2
05

4,9
49
4.9
49
4.9
4,9

55



Alkoholirei

Rhabarberschorle Fritz-Spritz Bio
Coca Cola Classic/ Zero

Frucade

Wild Berry Schweppes

Tonic Fever Tree

Ginger Beer Fever Tree
Apfelsaft Naturtrib

Lycheesaft

Traubensaft

Calpico still/prickelnd

Soda Zitrone (frischgepresst) *Jugendgetrank

Holunder
Himbeere
Mineralwasser still/prickelnd

Freshly made

Ginger Splash

Ingwer/ Minze/ Limette / Soda

Summerglow
Kumaquat / Zitrone / Minze/ Soda

Green Juice (Smoothie)
Gurke / Sellerie / Apfel / Ingwer

Frisch gepressert Orangensaft
Ingwer-Kurkuma Shot

0,33
0,33
0,35
0,2
0,2
0.2
0,25
0,25
0,25
05
0,5
0,25
05
0,5
0,33
0,75

0,5

05

0,25

0,25
5cl

4,5
4,3
4,3
49
52
52
4,3
4,3
4,3

4,9
33
4.9
4,9
35
6,5

6,5

6,5

6,5



Zwettler Saphir Premium Pils
Kirin
Japanisches Bier

Trumer Freispiel
Alkoholfrei

suntory Whishy

Toki
Blend (mild-fruchtig), Osaka, Aichi & Yamanashi, JP

Hibiki Japanese Harmony
Blend (mild-aromatisch), Osaka, Aichi & Yamanashi, JP

0,2l
0,3l
0,33l

0,33l

20 ml

20 ml

55

8,5



Spritzer &Friends

WeiB3er Spritzer © 45
Aperol Spritzer © 7
Aperol / Prosecco / Soda

Campari Spritzer 72
Campari / Prosecco / Soda

Lillet Wildberry 7
Lillet Blanc / Wildberry / Beeren / Minze

Lillet Spitzer /
Lillet Blanc / Holunder / Soda / Gurke / Minze

Rhabarber Spritzer 7
Rhabarber / Prosecco / Limette / Minze

Nikkai Spritzer 7
Kumquat / Prosecco / Soda / Minze

Hu Go 7
Prosecco / Holunder / Soda / Limette / Minze

Averna Sour 9
Averna / Zitrone / Zucker

London Mule 13
Roku Gin / Ginger Beer / Gurke / Limette / Minze

Gin Tonic 12
Roku Gin / Tonic / Gurke / Pfeffer

Toki High Ball 10
Toki Whisky / Soda / Orange

Negroni 13
Roku Gin / Campari / Wermuth / Orange

Antica Smash 12

Antica Formular / Zitrone / Zucker / Minze



Oftiene Weine
Weilswein

Gemischter Satz 2024

Mayer am Pfarrplatz

Mabelli - Griiner Veltliner
Arndorfer

Griuner Veltliner Weinviertel DAC 2023

Ebner Ebenauer

Riesling 2023

Ebner Ebenauer

Chardonnay 2024

Ebner Ebenauer

BIO Gelber Muskateller DAC 2023
Erwin Sabathi

Riesling Kung Fu Girl 2022
Charles Smith

Petit Chablis AOC 2023
Garnier & Fils

Bourgogne Blanc 2021

Armand Heitz

Ros¢

Cistercien Rosé 2022
Schloss Gobelsburg

Art de Vivre Vin Rosé 2023
Gérard Bertrand

1/8l

49

4.9

49

59

59

55

59

7.9

99

1/8l

4,9

59

FI.

28

28

28

33

33

31

33

42

52

FI.

28

33



Rotwein

Malbec 2013
Chakana Estate

Zweigelt Bio 2019

Heinrich

ZB Bio 2022

Gesellmann

Chianti DOCG 2022

Leonardo da Vinci

Bubbles

Crémant de Bourgogne, Chardonnay
Maison Moillard-Grivot

Blanc de Blancs
Schadl

Champagne blanc La Cuvée
Laurent - Perrier

Rosé Brut
Chassenay d‘Arce

1/8l

6,9

59

49

4,5

o

7.8

8.9

14,9

16,9

Fl.

39

30

25

24

Fl.

49

55

99

108



IFlaschenweine
Weilswein

Mersault ,,Clos du Cromin“ 2021

Louis Jadot

Pernand-Vergelesses 1er Cru 2020

Chandon de Briailles

Hautes Cotes de Beaune Les Periéres 2021
Domaine d‘Ardhuy

Bourgogne Blanc 2022

Louis Moreau

Bourgogne Céte-d‘Or 2022

Domaine de Clos des Poulettes

Cotes du Rhone Nobles Origines Blanc 2022

Tardieu-Laurent

Saint-Peray Vieilles Vignes 2022

Tardieu-Laurent

Albarino
Zarate

Sauvignon Blanc ,Sommelier Friends“ 2021
Jaunegg

Riesling Orbel Nierstein 2020
F.&F. Peters

Riesling Schloss Schwabsburg 2020
F&F. Peters

Riesling Uhlen Blaufiisser Lay 2020 GroBBes Gewéchs

Heymann-Ldéwenstein

190

160

60

45

60

45

60

40

50

60

60



Weilswein

Riesling Felseneck GroBBes Gewachs 2021 130
Schéfer Frohlich

Riesling Felseneck GroB3es Gewachs 2022 100
Schafer Frohlich

Gemischter Satz 2024 25
Mayer am Pfarrplatz

Mabelli - Griiner Veltliner 24
Arndorfer

Griner Veltliner Weinviertel DAC 2023 25
Ebner Ebenauer

Griner Veltliner Alte Reben 2022 45
Ebner Ebenauer

Riesling 2023 30
Ebner Ebenauer

Chardonnay 2024 30
Ebner Ebenauer

Gelber Muskateller DAC 2023 28
Polz

Riesling Ried Steinertal Wachau DAC 2023 100
FX Pichler

Griner Veltliner Unendlich 2021 0,75 390
FX Pichler

Griiner Veltliner Unendlich 2021 15 800
FX Pichler

Riesling Kung Fu Girl 2022 30
Charles Smith

Petit Chablis AOC 2023 40

Garnier & Fils



Weilswein

Bourgogne Blanc 2021

Armand Heitz

Mersault 1er Cru Les Perrieres 2019
Armand Heitz

Chassagne Montrachet 1er Cru La Maltroie 2019
Armand Heitz

Hautes-Cotes de Beaune ,,Au bout du Monde“ 2019

Pierre-Yves Colin-Morey

Saint-Aubin Premier Cru ,Hommage a Marguerite“ 2018
Pierre-Yves Colin-Morey

Macon Chardonnay 2018

Jean Marc Boillot

Montagny 1er Cru 2022

Jean Marc Boillot

Puligny-Montrachet 1er Cru Sous le Puits 2021

Jean Marc Boillot

Puligny Montrachet Les Levrons 2020

Domaine Berthelemot

Sauvignon Blanc 2020
Cloudy Bay

Sauvignon Blanc Te Koko 2021
Cloudy Bay

Coonawarra Estate Chardonnay 2021
Wynns

Wild Ferment Sauvignon Blanc 2022
Ghost Corner

50

190

150

120

150

50

65

290

110

65

100

30

50



Ros¢é

Cistercien Rosé 2022
Schloss Gobelsburg

Cistercien Rosé 2022
Schloss Gobelsburg

Rosa Kalk 2023

Ebner Ebenauer

Der Elefant im Porzellanladen 2021

Strehn

Art de Vivre Vin Rosé 2023
Gérard Bertrand

Rosé Art Edition 2023
Gérard Bertrand

Champagner

Grand Siecle No 26

Laurent-Perrier

Champagne blanc La Cuvee Brut
Laurent-Perrier

Vintage 2014

Roederer

Brut 2006

Dom Perignion

Brut Rosé
André Clouet

Brut Rosé
André Clouet

Rosé Brut
Chassenay d‘Arce

Prestige Rosé
Taittinger

0,75

15

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

15

0,75

0,75

25

50

40

50

30

40

290

70

90

350

90

190

80

90



Barolo Monvigliero DOCG 2020
Cantina Viberti

Rosso di Montalcino DOC 2023
Argiano
Moulin a Vent 2021

Chateau des Jaques

Hussonet Cabernet Sauvignon 2020
Haras de Pirque

Bela Rex Bio 2020

Gesellmann

Blaufrankisch Bio Creitzer DAC

Gesellmann

Volnay Les Caillerets 1er Cru 2018

Pierre Yves Colin Morey

Malbec 2013
Chakana Estate

120

45

40

40

65

35

240

35



